第２号様式（第３関係）

令和５年度第２回豊山町国民健康保険運営協議会議事録

１ 開催日時

令和６年２月２９日（木） 午後２時００分～午後２時２０分

２ 開催場所

豊山町役場３階 会議室３・４

３ 出席者

（委員）９名

被保険者代表委員 山 本 久 富

被保険者代表委員 渡 邉 み ゆ き

被保険者代表委員 坪 井 善 樹

保険医・薬剤師代表委員 野 﨑 千 佳

保険医・薬剤師代表委員 寺 町 信 秀

保険医・薬剤師代表委員 伊 藤 政 子

公益代表委員 坪 井 孝 仁

公益代表委員 岡 島 政 信

公益代表委員 作 野 桂 子

（事務局）４名

生活福祉部長 井 上  武

生活福祉部保険課長 牛 田 彰 和

生活福祉部保険課国民健康保険・医療グループ長  安 藤 幸 雄

生活福祉部保健センター保健予防グループ長  太 田 あ ゆ み

４ 傍聴者

０名

５ 報告事項

（１）令和６年度の国民健康保険税率（案）について

（２）データヘルス計画及び特定健康診査等実施計画の策定について

６ 会議資料

次第

資料１「令和６年度の国民健康保険税率（案）について」

資料２－１「第２期豊山町国民健康保険データヘルス計画及び第４期豊山町国民健康

保険特定健康診査等実施計画（概要版）」

資料２－２「第２期豊山町国民健康保険データヘルス計画及び第４期豊山町国民健康

保険特定健康診査等実施計画（案）」

７ 議事内容

【生活福祉部長】

本日は、大変お忙しい中、ご出席を賜りましてありがとうございます。

定刻となりましたので、ただ今から「令和５年度第２回豊山町国民健康保険運営協議

会」を開催させていただきます。私は、本日の進行を務めます生活福祉部長の井上です。

どうぞよろしくお願いいたします。

まず、本日の議事録につきましてご説明申し上げます。町では、情報公開の一環とし

て議事録を町のホームページに掲載することになっております。本日の協議会の議事録

も、発言者の個人名を伏せ、「要点筆記」にて作成し掲載いたしますのでご理解賜ります

ようお願い申し上げます。

議事録の内容につきましては、委員の確認が必要となります。のちほど会長から議事

録署名委員２名の指名がございます。指名されました委員には後日、事務局から署名を

いただきに伺いますので、よろしくお願いいたします。

本日の資料につきましては、次第、資料１、資料２－１、資料２－２です。

それでは、会議次第に沿って始めさせていただきます。はじめに、会長からご挨拶を

お願いいたします。

【会長】

（会長挨拶）

【生活福祉部長】

ありがとうございました。これ以降の会議の進行につきましては、会長の取り回しで

お願いします。

【会長】

それでは、会議を始めます。

まず、次第２の議事録署名委員の指名ですが、本日の会議の署名委員につきましては、

山本委員と坪井委員を指名いたしますので、よろしくお願いいたします。

続きまして、次第３の報告事項に入ります。「報告事項（１）令和６年度の国民健康保

険税率（案）について」事務局からの説明を求めます。

【事務局】

資料１に基づき説明。

【会長】

説明が終わりました。ただ今の説明についてご質問やご意見のある方は挙手をお願い

します。

（質問・意見無し）

委員のみなさんのご意見もないようですので、「報告事項（１）令和６年度の国民健康

保険税率（案）について」は終わります。

続きまして、「報告事項（２）データヘルス計画及び特定健康診査等実施計画の策定に

ついて」事務局からの説明を求めます。

【事務局】

資料２－１に基づき説明。

（２月１日から２月１５日まで実施したパブリックコメントについて、意見が無かっ

た旨を口頭で補足説明。）

【会長】

説明が終わりました。ただ今の説明についてご質問やご意見のある方は挙手をお願い

します。

【委員】

  計画期間は６年間となっていますが、国の基準などに基づいているのですか。

【事務局】

  国の基準に基づき６年間となっています。

【会長】

他にご意見もないようですので、「報告事項（２）データヘルス計画及び特定健康診査

等実施計画の策定について」は終わります。

続きまして、次第４のその他に移ります。事務局から何かありますでしょうか。

【事務局】

特にありません。

【会長】

本日予定していました議題については全て終了しました。他に何かご意見がありまし

たらお聞きしますがいかがでしょうか。

【委員】

  委員の任期はいつまでですか。

【事務局】

委員の任期は３年間となっており、令和４年４月１日から令和７年３月３１日までで

す。今年度から委員となった方についても、任期は令和７年３月３１日までです。

【会長】

他にないようですので、これをもちまして令和５年度第２回豊山町国民健康保険運営

協議会を閉会とさせていただきます。お疲れ様でした。

８ その他

上記のとおり令和５年度第２回豊山町国民健康保険運営協議会の議事の経過及びその

結果を明確にするためにこの議事録を作成し、会長及び出席者２人が署名する。

令和６年３月２１日

会 長 坪 井 孝 仁

署名人  山 本 久 富

署名人  坪 井 善 樹